
Gebühren 
 

Einschreibgebühr / Kartenersatz Fr.   5.-- 

Jahresgebühr Erwachsene oder Familie pro Jahr Fr. 50.-- 

Lehrlinge/Studenten und AHV/IV Bezüger Fr. 25.-- 

Kinder/Jugendliche während der regulären Schulzeit 

 Mit diesem Abo dürfen nur Kindermedien ausgeliehen 

werden.  

 Für die digitale Ausleihe und den MedioPass ist das 

Kinder-Abo nicht zugelassen. 

gratis 

Defekte- oder verlorene Medien werden zum Neupreis in 

Rechnung gestellt und eine Bearbeitungsgebühr  

von Fr. 5.-- erhoben. 

  

                                   

Verspätete Rückgabe/Mahngebühren 
    

Erinnerung 2 Tage vor Rückgabedatum per Mail  

 Dies ist ein kundenfreundlicher Service und  
nicht verbindlich. 

gratis 

1. Mahnung Fr.   5. -- 

2. Mahnung total Fr. 15. -- 

3. Mahnung total Fr. 30. -- 

Mit jeder Mahnung wird eine Rückgabefrist  

von 10 Tagen gewährt. 
  

Nach Ablauf der 3. Mahnfrist werden dem Kunden  

die Medien zum Neupreis inkl. Mahn- und Bearbeitungsgebühr 

verrechnet, danach wird der Rechtsweg beschritten. 

  

          

                                      

           

 

 

 

 

 

     Neue Öffnungszeiten 

  bediente Zeiten unbediente Zeiten 

Montag bis Freitag 14.00 - 17.00 Uhr 17.00 - 20.00 Uhr 

Samstag 10.00 - 13.00 Uhr 13.00 - 17.00 Uhr 

Sonntag   10.00 - 17.00 Uhr 

 
Ausserhalb der bedienten Öffnungszeiten  

Zutritt nur mit gültigem Bibliotheksausweis     

Folgende Geräte sind für Sie in Betrieb:      

 self check (Ausleihe und Rückgabe) 

 Abfragestationen Katalog/Internet 

 Drucker und Kopierer  

 Kaffee/Teemaschine 
 

Videoüberwachung während der unbedienten Zeiten die Aufnahmen  

werden regelmässig gelöscht. 

 

Mutmassliche Beschädigungen werden umgehend zur Anzeige gebracht. 

 

Während Abend-Events in der Bibliothek bleibt die unbediente  

Ausleihe geschlossen. 

 
Während der Schulferien ist die bediente Ausleihe nur dienstags und donnerstags geöffnet.  

Über Weihnachten und 2.- 4. Sommerferienwochen ist die bediente Ausleihe ganz geschlossen. 

Bitte entnehmen Sie die Daten jeweils der Homepage Bibliothek Egg oder Ihrer Quittung. 

  

Bibliothek Egg 

365 Tage offen 

Gemeinde Egg 

Bibliothek 

Dorfplatz 2 

8132 Egg 

bibliothek@egg.ch 

043 277 12 40 


